
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1234/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 5  tháng  6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung tính chất Khu công nghiệp Phú Hà, thị xã Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 
Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Chính phủ 

Quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 6 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ Ban hành Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 2419/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2014 của UBND 

tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết  xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp 
Phú Hà giai đoạn 1, thị xã Phú Thọ, tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2016 của UBND tỉnh 
Phú Thọ phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch Khu công nghiệp Phú Hà giai đoạn 1, thị 
xã Phú Thọ, tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2019 của UBND tỉnh 
Phú Thọ về việc phê duyệt điều chỉnh tổng thể Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 
Khu công nghiệp Phú Hà giai đoạn 1, thị xã Phú Thọ, tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh tính chất Khu công nghiệp Phú Hà, thị xã Phú Thọ và Khu công 
nghiệp Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê;

Căn cứ Quyết định số 2186/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của UBND 
tỉnh về việc điều chỉnh tính chất Khu công nghiệp Phú Hà, thị xã Phú Thọ;

Căn cứ Văn bản số 2454-CV/TU ngày 03 tháng 6 năm 2025 của Thường trực 
Tỉnh ủy về việc điều chỉnh, bổ sung tính chất Khu công nghiệp Phú Hà, thị xã Phú Thọ;



2

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tại Tờ trình số 
14/TTr-BQLKCN ngày 29 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung tính chất Khu công nghiệp Phú Hà, thị xã Phú Thọ được quy định 
tại điểm 4.3, khoản 4, Điều 1, Quyết định số 2419/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 
2014; khoản 5, Điều 1, Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2016; khoản 
6, Điều 1, Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2019; khoản 1, Điều 1, 
Quyết định số 918/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024; Quyết định số 2186/QĐ-
UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của UBND tỉnh Phú Thọ; với nội dung bổ sung như 
sau:

STT Ngành nghề bổ sung Mã ngành kinh tế 
Việt Nam

1 Sản xuất hàng dệt sẵn (trừ trang phục) (không bao gồm 
một trong các công đoạn: nhuộm; giặt mài; nấu sợi) 1392

2
Sản xuất giấy và sản phẩm từ giấy (không bao gồm công 
đoạn sản xuất bột giấy hoặc có sử dụng nguyên liệu tái 
chế)

C17

3 In, sao chép bản ghi các loại C18

4 Sản xuất giường, tủ, bàn, ghế C31

5
Sản xuất thủy tinh và sản phẩm từ thủy tinh (chỉ sử dụng 
nhiên liệu khí, dầu DO đồng thời không có công đoạn tinh 
chế silic)

C2310

6
Sản xuất sản phẩm từ khoáng phi kim loại chưa được phân 
vào đâu (không bao gồm sản xuất xi măng có công đoạn 
sản xuất clinker)

C239

7 Sản xuất vali, túi xách các loại tương tự, yên đệm (không 
bao gồm công đoạn thuộc da) C1512

8 Hoạt động dịch vụ hỗ trợ cho vận tải H522

9 Hoạt động tư vấn quản lý M7020

10 Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ M72



3

Điều 2. Điều khoản thi hành:

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và là một bộ phận không tách rời 
của Quyết định số 2419/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2014, Quyết định số 
2070/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2016, Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 26 
tháng 7 năm 2019, Quyết định số 918/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024,  Quyết định 
số 2186/QĐ-UBND ngày 5 tháng 11 năm 2024 của UBND tỉnh Phú Thọ.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp, Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND thị xã Phú Thọ và các cơ quan, tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Sơn
 

Bảy thanh tâm giản


